patet etiam ex hoc  
difficili illam quoniam  
vero etiam falsam  
a vero falsam  
probat per primo

Secundum idem predictam diffinitionem quoniam etiam syllogismus a  
parte falsis. Primo quoniam in hac diffinitione iuxta Aristotelem  
mentem explicata plura non exiguntur ad bonum syllogis-

tu vocale in quam tres termini aperte inter se dispo-  
nuntur et duae species saltem ex Hypothesi posite  
et concessa quas etiam habent aperte falsi syllogis-

Secundo quoniam teste Aristotele, 2. Priorum. c. 3. hic  
est bonus syllogismus in prima figura in Barbara

Omnis lapis est animal

Omnis homo est lapis

Ergo omnis homo est animal.

Item iste in eadem figura in Camestres legitur habere  
eandem formam e. l. 2. c. 3.

Omnis lapis est animal

Nullus equus est animal.

Item nullus equus est lapis.

Item hic. c. 4. in 3. figura in Felapton

Nullus yugus est animal

Omnis yugus est niger

Ergo quoddam nigrum est animal

Qui et plures alij tytti p quos ~~Aliter~~ ibidem ~~idem~~  
 Tyttonum potestatem pbat sunt aperte falsi quoad  
 premissas et tñ nilominus ab forte habent p bonis  
 tyttis hñc definitis. Tertio qd dñtio tyttis Probatur tertio.  
 etiam conuenit tyttis seducanti ad im possibile  
 q semper una tñt ppoem aperte falsam p quam  
 euidenter miseratur q tradictoriam qdationis  
 ppois quam aduersarij pñq concessit.

Quarto, qd tyttis aperte falsis queriunt ois Probatur quarto.  
 qditiones et iudicia siue documenta bona  
 gsequentiã q leguntur apud Don. c. c. z. quoru pri  
 mum e ut ex antecedente saltem ex Hypothesi  
 conasso nario sequatur gsequens: Alteru e ut  
 ex opposito Consequentis nario miseratur oppositi  
 Antecedentis; Ergo sunt bona consequentis sed ad  
 nullam aliam speciem gsequentiã spectare pos  
 sunt quam ad argumentãem et tyttiam: sicut  
 tytti saltem uocales et scripti sunt bona argumẽ  
 tãois boniq tytti, qd qdinde dñtio argumen  
 tãois et tyttis queriunt oportet. Neq gsequen  
 loquentur q cum Don. c. z. negant tyttiam aperte  
 falsam e argumentãois bona et tyttiam, et tas  
 men cum eodem c. z. concedunt ex aperte

falsis fieri posse aptas et bonas gēq̄tias: Vt  
 Socrates ē lapis; Ergo ē sensus ex pers. Hae  
 .n. ad nullam gsequentiā sp̄ciem p̄tinēt quā  
 ad argtm̄ōem ē .n. Enthymema, et quā p̄ti  
 num maior hae sp̄ōō. Vt lapis ē. sensus ex p̄o  
 explicite adiungit̄ erit syll m. p. Fig.  
 Confirator. In a enuñciōes uocales et scrip  
 ta qua utamur a p̄ta falsa sūt nilominus  
 sūt ēntialiter enuñciōes definitiōnū q̄. Stitia  
Stitia m. p. Lesi. c. 4. explicata. Ergo sūt  
 etiam syll m. p̄tae falsi ab eodē hic definiti  
 sūt.

Solutio hae  
 obiectio qua ob  
 ieiunt aduersarij  
 sylm ex a p̄ta  
 ē falsis non ē  
 bonum sylm

fundamentum quo aduersarij vitant̄ nobis obiciunt.  
syll uocalis inquit ē p̄ta ē bonū nisi significet  
 aliquem mentis diuersum sē syll ex a p̄ta  
 falsis non significat; Ergo nō ē bonū. Cones  
 sa. n. Mare negat̄ ōi nor. nā aliud ē non sig  
 nificare mentis diuersū q̄ false ē. Hypotheti  
 ant false ab aliquo misito circa eadē m̄an  
 haberi p̄t: aliud ē non significare diuersum

Stitia non requirit  
 Diuersū mentis  
 tunc q̄ uocalis  
 aut scriptū ex  
 ista existat  
 sed latem q̄ fall  
 tem ex hypotheti  
 sūt ab aliquo  
 ita haberi p̄ta

de facto tunc temporis existentē in mente alicuius  
 quo uocalis aut scriptū existit: hoc postea q̄  
 bonū syll m. p̄ta om̄ines requirit alia Stitia m  
 oibz suis libris nullū bonū syll m. p̄ta habere, sal

tem quando nemo eas legit vel cogitat. *Probatio in simili.*  
 vocalis enuntiatio aperte falsa arguendi est haec.

His tria non sunt sepi; et haec sol iam hodie  
 tria non licet nobis, nilominus vera enuntiatio est  
 quamvis in mente nra, de facto illi nulla aperte  
 falsa enuntiatio existens respondere possit.

Ita etiam vocalis syllabae aperte falsae syllabae  
 licet illi in mente et de facto nullae aperte  
 falsae respondeat. Sufficient. n. vel quod ex hypothesi  
 respondeat possit vel certe in aliquo alio hodie  
 cui idem quod nobis aperte falsam non est  
 itis. n. et doctor multa possunt esse aperte fal-  
 sa et non eorundem illorum o. p. gei pere falsae abso-  
 lute; q. tñ alij in p. itis vel tñ vera, vel probabilia  
 falsam non aperte falsa vident; eog ab ipsi s. me-  
 te geipi posse; imo unum uni eisdemq. hoi, possit  
 idem quod verum aut probabile prius iudicavit  
 post aliquot tempus re melius grinde rata aperte  
 falsam videri et necessariam quod aperte falsam  
 erat p. vero haberi sequitur nam numero syllabam  
 vocalem et scriptam respectu eisdem hoi uno tempore  
 est certe horum, alio malum, quod est inconueniens  
 et absurdum. Pro falsam ad vocalem et scriptam syllabam  
 hic definitum, plura exegenda non sunt quam fieri

Notandum quod epigat nempe. 3. ternarii et 2. ppoir  
 sam. Formam syllogismi eam gradus ordine et spo  
 site apta, ut facta ex his potuerit qd antea fal  
 tem vocalen et feri pnam. Dixi ppoa qd mentali  
 ex apertis falsis haberi o pti ab eo cui obota p  
 se falsa uidentur, iuxta eam doctrinam supra  
 1. Petri. c. 4. n. 3. traditam de emmiaoib. p. notis

Defectus syllogi  
 Quia nulla re in  
 h. c. diuidi in  
 Defectum et Im  
 pfectum. eo  
 quod  
 Defectus est  
 Essentialis  
 Accidentalibus  
 Omnes boni syllogi  
 habent essentialiter  
 Defectum  
 h. 4. p. 1. n. 1.  
 figura.

Notandum quarto syllogismum supra definitum ab h. c.  
 diuidi in Defectum et Imperfectum. eo  
 quod a Forl. d. c. 21. diuiditur. Ut  
 duplex e uig. ut ita etiam syllogismorum pfectio.  
 Una essentialis quam ois ueri et boni syllogi habere  
 debent et sine qua boni syllogi se non possent.  
 Altera accidentalis quam o hnt ois boni syllogi  
 eodem fere modo quo singuli hoies, essentielles humano  
 natura pfectiones hnt qdem; ac non accidentales  
 neg. n. singuli aequè pnt in docti aut uirtute  
 studiosi sunt: Ista igitur diuisio syllogi ab accidenta  
 li syllogismorum pfectione de sa nitur: quoniam a. nullatio  
 sine referendi necessitate ita euident et manifesta  
 e ut de ea nemo sano mentis dubitare, nedu eam  
 te negare possit. Sed quoniam quis essentialiter ppoit. p  
 se notit ita etiam quoniam a syllogismorum efficacia et  
 necessitati in gludendo, uigmodi hnt hnt

sunt tñ 4. directi, q. Fig. Syll. amissam, Barbara  
 Celarent, Darii, Fesio. Imperfecti q̄ta sunt quō in illa  
 tio et colligendi necessitas quāvis certa et infalli-  
 bilis attamen p̄ se nota et manifesta ē, ut quō  
 sunt oēs directi et indirecti Syll. p̄ta 4. probator.  
 Artes Syll. Perfectam describeris sic ait: <sup>istis hōis Syll.</sup>  
 Perfectum itaq̄ voco Syll. nullo alio indigentem <sup>imperfecti; et sic.</sup>  
 præter assumpta, ut necessitas appareat; id ē  
 q̄ in se hōt evidentem necessitatem conclusionis  
 illatae ut nō sit op̄ ei adingere novū terminū  
 neg. novā p̄pōem. Imperfectum n̄ m̄gt voco eū q̄ una re-  
 plurius. ne indiget q̄ q̄dē p̄ suppositos terminos  
 sunt necessaria ō tñ assumpta sunt p̄ p̄pōis: quasi  
 dicat Imperfectum Syll. voco eū q̄ bono q̄dē ē et  
 necessario inferat conclusionē ex præmissis ita tñ  
 ut necessitas inferendi quā n̄ hōt, non minus mani-  
 festa sit, sed ad hoc ut eiq̄ necessitas fiat eui-  
 dens, et manifesta indiget una aut etiā plurib.  
 p̄pōib; novis in qb. tñ nulli debent poni novi ter-  
 mini sed tñ novae p̄pōis ex illis ipsis terminis  
 confecta q̄ in Syll. imperfecto positi q̄dē a-uerat  
 sed alio ordine quo fit ut n̄ario q̄dē debeant ab  
 eo q̄ priores In p̄fecti Syll. p̄pōis negata gela-

sione gessit. sicut. e. c. ga. conassidet. nullam ut  
 tate ee bonu cogitur et gedere nullu bonu esse  
 La ptatem. et qua cuius teste For. l. b. c. 25  
 et 27. et 28. tribus modis In pfecti tytti p  
 bari possunt nempe p conversione pmissam  
 et reductione tytti In pfecti ad pfectum, deinde  
 p deductione ad In ppassibile et tertio p ppo  
 sitionis tytti. For. in hic potissimu videt  
 loy de Okenfi na pbae qua potissimu  
 et eandem gclusionem m. p. Fig. p medum aliq  
 pfectum euidenter infert q p q m alia figura  
 p aliq In pfectum m euidenter collecta fuit.

Si querar ut 4 p diti tytti quoad illatione et  
 necessitate m suam ita sint euidentes, et huma  
 ni p se noti ut negari nequeant. He  
 p diti tytti pponit For. sub finem huius .c. et ex co For  
 e. c. 21. pp duo hac p rincipia uiuis intelligen  
 ti p se tam nota quam nota e his tria ee sex. Quo  
 rum prius e Affirmatiuu et ita hbt quicqd uni  
 uersim affirmat de aliquo pto affirmat eti  
 am de quouis pto sub illo. Posteri e nega  
 tiuum. Qui qd uni uersim negat de aliquo pto  
 negatur etiam de oi eo quod sub illo pto

Præcipua 4 tytti  
 1. Figura adu  
 euidenter p  
 2. Duo i ta Egi  
 cipus. Dicit de p  
 Dicit de nullo.

ginetur: p[er] q[ui] p[ri]ncipiu[m] ab arte conu[n]atur: Esse  
 in toto, de se p[er] se dicitur de o[mn]i: Post ex. g. u. <sup>Et in toto</sup>  
 non. Esse in toto, seu, Esse in nullo, et <sup>et</sup> f[re]q[ue]nt[er] dicitur de o[mn]i.  
 Dicitur de Nullo. Differunt a. hac duo <sup>Atq[ue]</sup> <sup>Non dicitur in toto</sup>  
 to et dicitur de o[mn]i, <sup>seu</sup> ut f[er]at[ur] etiam, Esse in nullo <sup>non esse in Nullo</sup>  
 et dicitur de nullo, quod u[n]iuersale in c[on]do, <sup>ad</sup> <sup>esse de nullo, ut</sup>  
 predicando. h. e. sola ratio. Quia, e[st] p[ri]ncipiu[m] <sup>ratio dicitur, ut</sup>  
 qua[m] dicitur, et ut axioma t[er]t[er]i. Dicitur de, su p[ro]p[ri]o  
 nit. Esse in. Nam ut b[ea]t[us] Conimb. docent, <sup>esse</sup>  
 tunc dicitur e[st] in toto predicato unum ei uni  
 uersum subicitur sub e[st] q[ui] t[er]m[in]o. Pars subiecti  
 na quasi ginetur, ut homo in animalis; Quod  
 cum fit tunc in p[ar]te totum etiam predicatur et di  
 citur de o[mn]i <sup>sub</sup> toto seu p[ar]te de o[mn]i g[en]t[er]e sub  
 toto, ut uenere e[st] in quouis syllo in Barbara  
 et Darij. Nam si. u. g. facias tale in syllo  
 in Barbara. <sup>Et</sup> <sup>at</sup> e[st] <sup>cor</sup> p[er] q[ui].

Sic homo e[st] <sup>at</sup>  
 Sic o[mn]is homo e[st] <sup>cor</sup> p[er] q[ui].

P[ro]inde e[st] ut si ita ratiocina ueris ex p[ar]te p[ri]ncipiu[m]  
 i. p[er] se. Quando aliq[ui]d uniuersale dicitur de alio  
 t[er]m[in]o toto suo, seu t[er]m[in]o totum de Parte t[er]m[in]o  
 etiam eodem modo dicitur de quouis quod sub  
 illa parte subiecti ginetur: sed in p[ro]posito syllo

in maiore univere affirmo corpy de aai noli; et  
in minore dico horem. Et p[ar]tem de aai  
Fgr in concl. corpy aque versu affirmo de hore  
quam in maiore affirmari de aai: eodē modo  
in 2. h[ab] negativis. Fgr h[ab] exetib[us] uis, negativis  
p[ri]ncipij; Dicit de Nullo. Dicit in  
Larentug. ita ratiocinamur. Nallu at ē lapis

Ois ho ē al.

Fgr nullg ho no ē lapis.

In maiore p[ro]p[ri]e univere negamg lapide  
de aai in minore vero affirmamg horem g[ra]tue  
si sub aai; Fgr in conclusio ne ne d[ic]to etiam  
negamg lapide de hore qudm cu in maiore de  
aai negamg. Ex dictis sequitur istis duob[us] p[ri]n  
cipijs cogit p[er] se notis nimirum Dicit de aai Dicit de  
nullo in niti suo modo ois f[al]s[us] bonos q[ui] ex coisg[is] k[er]nini  
gstant atq[ue] adlo maiore partem h[ab]e Logica. n[on] 4 d[ic]t[us] r[ati]o  
immediate et actu alteratua n[on] g[ra]t[us] h[ab]ent; ceteri u[er]o  
f[al]si ois g[ra]t[us] vel p[er] reduktionem ad hor[um] q[ui] uel p[er]  
deduktionem ad inpossibile q[ui] o[mn]i nisi p[er] aliquam  
ex p[ro]p[ri]etis 4 p[ro]f[er]tis f[al]s[us] f[er]ri p[er]t. Ex termi  
nis coisg[is] inquam, q[ui] ex p[ro]p[ri]etis f[al]s[us] h[ab]ent p[er] se  
noti f[al]s[us] sunt vel h[ab]ent peculiarina p[ri]ncipia  
ut docet For. c. 24.

# CAP V T I I ET III

## De conuersione Propositionum Simplicium.

Mater hic de conuersionib. agit qm sylli 2da et 3tia <sup>quae sunt de</sup>  
 Fig. p conuersione aliuig ppois pstantur et reducuntur <sup>conuersionib.</sup>  
 ad p. Fig. Atq; in ido. c. explicat <sup>legit.</sup> ~~Artes~~ quer  
 sionem simplicem et p auident absolutam enuci  
 ationum. In 3tio modalium. Eam uero q p g tran  
 positione uocatur omisit eo quod o uideatur ad  
 de uilibi sylloz tractari. Sed qd utriusq;  
 capituli doctina a For. l. 3. Inst. c. 8. et 13.  
 sufficienter explicatur, nil occurrat addendum  
 nisi haec tria. Primum indefinitas enuciati  
 ones quoad forma sua <sup>Indefinita</sup> <sup>Enunciationes</sup> <sup>particularib.</sup>  
 aequalere particularib. leges conuersione <sup>quoad formam.</sup>  
 et sylloz subire. Secundum si qn aliter quae <sup>si seig p rae</sup>  
 For. et Artes docent uideant aliqua ppois <sup>repta Artes fit</sup>  
 uesti, id o fieri ex necessitate forma, sed p p rae <sup>conuersione</sup>  
 miam significatam ut qndaz uideatur uniuersali <sup>forma, sed miam</sup>  
 affirmatiua quenti <sup>tantum, id fit.</sup> ~~Artes~~, na ois homo e risibilis  
 et ois risibile e homo qd ternarii sunt aequali  
 et quentibiles sed o ppt formam; nam si pp

forma accideret, in oī mīa ita fieri posset qđ  
 tū uerūm oī ē. Plurimae namq; uniuersa  
 les affirmatiue oī possunt uerti in dīcī, ut  
 homo ē at, oī tū quēssim oī at ē homo. Sic  
 etiam particularis negatiua quōdā uidetq;  
 uerti, ut aliq; homo oī ē albu, et aliquod albu  
 oī ē homo; sed hoc sūte pp mīan euenit, nō  
 pp formam, cum non in sibi ita fieri queat

Pro testō do  
 cumento obser  
 uanda sunt q  
 dā exempla  
 repugnāscūda  
 tū regulis que  
 rōrum.

Tertium, Circa exempla nonnulla q̄ quēssi  
 onū regulis uidentur repugnare. Itē ablen  
 dendum ē, ut Aeterni p̄p̄ qđem manent  
 in quēssente sicut in quēssa faciunt. Nā si  
 Itē manent certum ē quēssione semp  
 ualere et si q; fallit p̄p̄ tū fallit qđ  
 et predicatō adaequatē et oī quēssunt  
 sed p̄tin tū ut si dicas; De uinū ē in dolo  
 Itē quoddam dolum ē in unio; male quēssis  
 qđ nō quēssis totū predicatum neg; nō solum  
 dolum sed ē in dolo siue ens in dolo, quēss  
 tentis enūciatōis adaequatū predicatū erat.  
 Dicendum i qđ aliquod ens, siue aliqđ quod ē  
 in dolo ē uinum; et ut hoc fiat nō raro  
 tendam erit circumloquitiōe aliqua ac semp

tenenda eadem in plenitudine et suppositio aliarum  
 affectiones apud Pon. l. 3. Hinc id genus & puer. Nullus  
 senex erit puer, et, Nullus magister erit baccalarius  
 uti prius exponenda sunt iuxta eorum documenta  
 c. 38. apud Pon. Nullus qd est aut erit senex  
 erit puer qd quereas sic exposita potest esse falsa.  
 mirum quidem non est si etiam hoc illis conuenerit  
 Nullus qd erit puer est aut erit senex potest esse falsa  
 Simili modo prius exponenda est, nullus qd est aut  
 erit magister erit baccalaureus. Ergo nullus qd  
 est aut erit magister erit baccalaureus. In qd e  
 uniuersis. nisi per notandam quod in. q. Peri. 13.  
 a. u. d. omnia uerba in Sum. e. parte predicant  
 Sed fortassis ista facilius simili in eorum locutio  
 ne quereas ista possent; Nullus senectute habens  
 erit habens pueritiam. Ergo nullus habens  
 pueritiam erit habens senectutem. Et in  
 his oportet sapere ad sobrietate, et qd boni  
 tatem et efficaciam quereas in Platone ha  
 bere capit consulat Corimb. commentarium.

# CAP. VI. IV. V. ET. VI.

## De tribus Syllorum Figuris.

*Exare prima figura reliqua de abg praeterea.*  
 Capite & docet *Artes*. .i. Fig. ceteris duabz p stare  
 tum qd hbt medium terminum medio loco inter duo  
 extrema locatum. tum qd Syllus hbt pfectioris q  
 alia operetur dictum de oi. uel de nullo  
 Qua de caa *Artes* nulla alia raone pbat uel  
 docendit officiam Syllorum .i. Figura ea, qua  
 p dictum de oi. et; De Nullo, quod in eis  
 euidenter inspicitur. Tum qd in ea possant oia  
 conelusionum genera colligi ut etiam docet for.

Docet etiam inc. 14. in fine.

eodem cap. co.  
 modos de *Artes* q uerum etiam sequentem capitulum et *Artes*  
 les in qbz dantur *Artes* modos in uerbis eos ei docet in qbz dantur  
 termini in qbz *Artes* termini in qbz di, et Termini in quibus Nulli  
 Nulli.  
 h. e. in qbz termini pmi factu ita disponi poss  
 unt ut non minus inferat conel. utis affirmat  
 uera qua utis negans. At cum utis et bono  
 modo qd sit is tu q naris inferat aliquid deter